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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

رمزارز؛ بازاری که دائم در حال دستکاری است
بررســی ها نشــان می دهد اثرپذیری قیمت ارزهای مجازی از اظهارات 
ثروتمندان و حجم بالای تخلفاتی نظیر کلاهبرداری در این بازار،ریسک 
بالاتر و نوسانات به مراتب شدیدتری را به سرمایه گذار تحمیل کرده است.

به گزارش اقتصادســرآمد از  مهر، ارزهای مجازی در معاملات تســلا، 
توییت ها و برنامه های تلویزیونی مرتبط، ارزش بیت کوین را ظرف کمتر 
از یک هفته تا کانال ۳۰ هزار دلاری عقب راند و نوســان ســنگینی را به 

سرمایه گذاران دوج کوین تحمیل کرد.
برخی از کارشناســان و ســرمایه گذاران بازار رمزارز معتقدند، یکی از 
ویژگی های ترغیب کننده برای ورود به این بــازار، غیرمتمرکز بودن آن، 
بی تفاوتی ارزش دارایی نســبت به سیاســت های اقتصادی دولت ها و 

ارزش گذاری بر مبنای عرضه و تقاضا داخل شبکه است.
بررسی ها نشــان می دهد، علاوه بر ذات شــفافیت گریز »رمزارزها« که 
تخلفاتی نظیر کلاهبرداری، پولشــویی و مســدودی کیف پول ها را به 
دنبال داشــته، اثرپذیری قیمت ارزهای مجازی از اظهارات ثروتمندان، 
سهام داران عمده و نیز سیاست گذاری اقتصادهای بزرگ، ریسک بالاتر 
سرمایه گذاری و نوسانات به مراتب شــدیدتری را نسبت به شبکه های 

متمرکز به سرمایه گذار تحمیل می کند.
گواه این ادعا، رخدادهایی همچون کاهش چشــم گیر ارزش بیت کوین 
در پی اجرای بسته مالیاتی در آمریکا، ریزش شدید انواع ارز مجازی در 
پی اظهارات سرمایه گذاران برجســته، افزایش قیمت جهانی طلا با افول 
رمزارز به عنوان دارایی بدون پشتوانه و افزایش حجم کلاهبرداری ها از 

سرمایه گذاران ایرانی است.
در همین رابطه، گودرزی رئیس پلیــس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در 
تازه ترین واکنش به پدیده ارزهای مجازی اظهار داشت: توصیه می کنیم 
هموطنان به دلیل عدم اشراف موجود، در بازار رمزارزها سرمایه گذاری 
نکنند. اگر فردی در این بازارها، ســرمایه خود را از دســت دهد، کسی 

پاسخگو نیست و ضمانت اجرایی ندارند.
همچنین رئیس مرکز تشخیص جرایم ســایبری پلیس فتا با بیان این که 
تعــداد تخلفات در حــوزه رمزارز افزایــش پیدا کرده، اظهار داشــت: 
ســرمایه گذاری به صورت پانزی یکی از دام هایی است که کلاهبرداران 
برای ســرمایه گذاران رمزارز پهن کرده اند. برخی کلاهبرداری ها هم از 
طریق نرم افزارهای جعلی صورت می گیرد که اشــتراک آنان توسط فرد 
سرمایه گذار خریداری می شود. حتی دیده شده کیف پول های رسمی نیز 
توســط این نرم افزارها که برخی از آنان در گوگل پلی وجود دارد، هک 

شده است.
رجبی با اشاره به فیشینگ صرافی ها گفت: در فیشینگ، ظاهر سایت جعلی 
مطابق ســایت اصلی بوده و صرفاً آدرس آن متفاوت است. در تبلیغات 
فضای مجازی آدرس این سایت های جعلی در اختیار مردم قرار گرفته و 
مردم با ورود به این سایت ها، اطلاعات حساب کاربری و یا حساب بانکی 

خود را در اختیار کلاهبرداران قرار می دهند.
»درخواست بنده همچون گذشته این است که مردم سرمایه های خود را 
به بازارهای غیررسمی که هیچ مجوزی از نهادهای قانونی ندارند، وارد 
نکنند.« این جدیدترین توصیه رئیس کل بانک مرکزی به سرمایه گذاران 

بازار ارزهای مجازی است.
البته همتی، در بخش دیگری از اظهاراتش رمزارزهای استخراجی مطابق 
مصوبه هیأت وزیران را، مناســب واردات کالا ارزیابی کرد و مدیریت و 
تنظیم گری مبادلات ســایر رمز ارزها را نیازمند بررسی همه جانبه، جامع 

و منسجم دانست.
بانک مرکزی پیشــتر نیز در اطلاعیــه ای تحت عنوان »هشــدار مجدد 
به معامله گران رمزارزها« آورده اســت: »صرافی هــای مجاز و بانک ها 
می توانند، در چارچوب ضوابط یاد شده نســبت به انجام پرداخت های 
ارزی بابت واردات از طریق رمزهای اســتخراج شــده در داخل کشور 
اقدام کنند. اما معاملــه و خرید فروش رمزارزهای دیگر مجاز نیســت. 
لذا، به هم میهنان عزیز اکیداً توصیه می شود، از خرید و فروش رمز ارزها 

خودداری کنند.«
در اطلاعیه مذکور تأکید شده، بر اســاس مصوبه دولت، تمام مخاطرات 

و ریسک های انجام تبادل هر نوع رمزارز صرفاً بر عهده متعاملین است.
از سوی دیگر، محمد باقر قالیباف در نامه اخیر خود به رئیس بانک مرکزی 
و وزیر اقتصاد با اشاره به غیرمجاز بودن صرافی های دیجیتال، خواستار 

اقدام جدی بانک مرکزی در راستای برخورد با این صرافی ها شد.
در این نامه آمده اســت: »یکــی از دغدغه های مهم فعــالان اقتصادی و 
نمایندگان مجلس این اســت که با وجود غیر مجــاز بودن صرافی های 
دیجیتال در حالی که بانک مرکزی در اســفند ۱۳۹۹ به دارندگان مجوز 
پرداخت یاری اعلام کرده است که از ارائه درگاه پرداخت به این سایت ها 
خودداری نمایند، همچنان شرکت های اصلی ارائه دهنده درگاه پرداخت 
تحت نظارت شــاپرک به ویژه در قالب IPG به این ســایت ها خدمات 
می دهند. این در حالی است که شاپرک ملزم به ارائه درگاه های پرداخت به 

سایت های دارای نماد اعتماد الکترونیک است.«
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین ضمن اشــاره به تذکرات مکرر 
مجلس به بانک مرکزی در مــورد ارائه درگاه های پرداخت به ســایت 
صرافی های دیجیتال که فاقد مجوز لازم بوده اند، نوشــت: »در صورت 
متضرر شدن مردم به واســطه وجود درگاه های پرداخت دارای مجوز از 

بانک مرکزی در این سایت ها، بانک مرکزی باید پاسخگو باشد.«
البته پس از انتشــار این نامه، عبدالناصر همتــی، رئیس بانک مرکزی در 
خصوص مسدود شدن درگاه های پرداخت صرافی های رمزارزی توسط 
بانک مرکزی اظهار داشت: »بانک مرکزی تا زمان ترسیم نقشه راه مذکور 
از انجام هر اقدام شــتابزده ای که این روزها شایعه شده است، خودداری 

می کند.«
استفاده صرافی های دیجیتال غیرمجاز از درگاه های پرداخت بانکی

بررســی سیاســت گذاری حوزه اقتصادی در سایر کشــورها نیز نشان 
می دهد، تاکنون هیچ کشــوری از نظر حقوقی بیت کوین و سایر ارزهای 
مجازی نامتمرکز را به عنوان پول به رســمیت نشــناخته اند و این مسئله 
حاکی از فقدان زیرســاخت حقوقــی و قانونی به منظور رســیدگی به 
شکایات مالباختگان حوزه رمزارز است. حتی برخی از کشورها، قوانین 

بازدارنده ای در این خصوص وضع کرده اند.
اخیراً نیز اندرو بیلی رئیس کل بانک مرکــزی انگلیس در واکنش به بالا 
گرفتن تب ســرمایه گذاری در رمزارز، با اشاره به این که ارزهای مجازی 
هیچ ارزش ذاتی ندارند، هشــدار داده افرادی کــه در ارزهای مجازی 

سرمایه گذاری کرده اند، باید آماده از دست دادن پول خود باشند!
شاید مهم ترین خبر بازار ارزهای مجازی برای سرمایه گذاران داخلی اطلاعیه 
اخیر مرکز بررسی جرایم ســازمان یافته سایبری باشــد؛ جایی که اعضای 
»توکن« غیرقانونی، بدون پشتوانه و غیرمعتبر BRG به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی کشور و با دستور دادسرای ویژه جرایم اقتصادی، دستگیر شدند. 
نداشتن پشتوانه، تبلیغات شعاری، تمرکز عمده سرمایه در چند کیف پول و 
ایجاد نوسان جهت تخلیه سرمایه مردم، موج سازی های جعلی و غیرواقعی 
و همچنین قیمت سازی جعلی و.... تنها بخشی از شاخصه های کلاهبردارانه 
پروژه BRG است. از منظر فعالیت غیرمجاز این سکوی معاملات رمزارز، 
انجمن بلاکچین، انجمن فین تک و سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور اعلام 
کردند، سینا استوی )سکوی تبادل کریپتولند( عضو هیچ یک از این تشکل های 
صنفی و علمی معتبربخش خصوصی حوزه بلاکچین و رمز ارز کشور نبوده 
اســت.پیگیری های خبرنگار مهر نشــان می دهد، علاوه بر محرز شدن 
تخلفات رمزارز BRG، از سوی اعضای این توکن، مسدود شدن سایت 
و درگاه های صرافی غیرمجاز کریپتولند، دسترســی به کیف پول قشری 
از سرمایه گذاران ایرانی رمزارز مســدود شده است.خبرگزاری مهر طی 
ماههای گذشته در گزارش هایی با عنوان »رمزارزها، جذاب اما پرریسک 
/ سناریوی مالباختگان بورس تکرار می شــود؟« و »خطر نابودی یکباره 
سرمایه در بازار رمزارز« با هدف آگاهی بخشــی به مخاطب، به تشریح 

ریسک های فزاینده در بازار ارزهای مجازی پرداخته بود.

بهانه تراشی بانک ها برای تسهیلات 
ساخت مسکن 

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: جمع 
بندی بررســی ها این بود که امکان تخصیص ۳6۰ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات برای ســاخت مسکن وجود 
دارد و حرف های دیگری که زده می شود، بهانه ای بیش 
نیســت.به گزارش اقتصادسرآمد، حســینعلی حاجی 
دلیگانی، عضو هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
درمورد تخصیص ۳6۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
برای ساخت مســکن در بودجه ۱4۰۰، گفت: مجلس 
شورای اسلامی در بودجه ۱4۰۰ بانک مرکزی را موظف 
کرد، برای حمایت از ســاخت و رونق بازار مســکن، 
۳6۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات به ساخت مسکن 
اختصاص دهد.وی خاطر نشــان کرد: بانک مرکزی بر 
اساس قانون می بایست تا پایان فروردین ۱4۰۰ نسبت به 
تعیین آئین نامه ها و سهمیه بانک ها از تسهیلات پرداختی 
اقدام و شــبکه بانکی هم پرداخت تســهیلات را آغاز 
می کرد، اما متاسفانه پرداخت تسهیلات عملی نشده و 
تاکنون بانک ها وامی پرداخــت نکرده اند.عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جایگاه نظارتی 
مجلس عنوان کــرد: قطعا مجلس از جایــگاه نظارتی 
خود به موضوع پرداخت نکردن تســهیلات ۳6۰ هزار 
میلیارد تومانی برای ســاخت مسکن ورود خواهد کرد 
و پیگیری های لازم را برای پرداخت تســهیلات انجام 
خواهد داد، زیرا پرداخت وام ساخت با افزایش عرضه 
مســکن موجب کاهش قیمت ها خواهد شد.حسینعلی 
حاجــی دلیگانی با بهانــه تلقی کردن ادعای کســانی 
که پرداخت ۳۰۰ میلیونی ســاخت مســکن را اجرایی 
نمی دانند، گفت: این موضوعات در کمیســیون تلفیق 
بودجه ۱4۰۰ کــه نمایندگان بانــک مرکزی هم وجود 
داشــتند، بحث و بررسی شــد و جمع بندی بررسی ها 
این بود که امکان تخصیص ۳6۰ هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات برای ساخت مسکن وجود دارد و حرف های 

دیگری که زده می شود بهانه ای بیش نیست.

پرداخت بیش از 53 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به بخش های اقتصادی کشور

بانک رفــاه کارگران در راســتای شــفافیت در اطلاع 
رسانی،گزارش تســهیلات اعطایی فروردین ماه سال 
جاری در بخش هــای مختلف اقتصــادی، بنگاه های 
کوچک و متوسط، ضمانتنامه های صادره ریالی، قرض 
الحســنه ازدواج را ارایه کرد.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
فروردین ماه سال جاری، در بخش های آب و کشاورزی، 
صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، خدمات، بازرگانی 
و متفرقه بیش از ۵۲ هزار و ۳۹۳ میلیارد ریال و بنگاه های 
کوچک و متوسط ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت 
شده است.این بانک در دوره زمانی یاد شده، تعداد ۳۳۷  
فقره تسهیلات قرض الحســنه مشاغل خانگی، اشتغال 
زایی و کارفرمایان طرح های مددجویــی به مبلغ بالغ 
بر ۱۲۲ میلیارد و ۸6۲ میلیون ریال به معرفی شــدگان 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت کرده اســت.بانک 
رفاه کارگران همچنیــن در مقطع فروردین ماه ســال 
جاری، بیش از ۱۷4 میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع 
قراردادهای ســپرده گذاری صندوق توسعه ملی اعطا 
کرده است و در همین دوره زمانی، بالغ بر ۷ هزار ۷6۹ 
میلیارد ریال انواع ضمانتنامه های ریالی به تعداد ۱.۸۸۷ 
فقره نیز صادر کرده اســت.همچنین شعب این بانک از 
محل سپرده های قرض الحسنه نزد خود تعداد ۸6۲ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ 
بیش از 6۱۰ میلیارد ریال و در طــرح های فعال حوزه 

اعتباری، ۹۲۹ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است.

 شرط دسترسی به سامانه »بام« 
برای مشتریان خارج از کشور

کاربران »بام« در هر نقطه ای از جهــان می توانند از آن 
اســتفاده کنند، تنها به این شــرط که کد تایید پیامکی 
را بر روی تلفن همراه خود دریافــت کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســامانه »بام« بانــک ملی ایــران از 
پرکاربردترین سامانه های بانکی غیرحضوری است که 
با استقبال کم سابقه مشتریان مواجه شده است، اما برخی 
مشتریان پیش از خروج از کشور این سوال را مطرح می 
کنند که آیا »بام« در خارج از کشــور هم قابل دسترسی 
است؟این سامانه به منظور دسترسی به اطلاعات حساب 
مشتری در بانک ملی ایران طراحی شده است، اما استفاده 
از آن مستلزم ثبت یک شماره تلفن همراه در اپراتورهای 
ایرانی و به نام شخص دارنده حساب است.اکنون همه 
کاربران »بام« پیش از ورود به سامانه یک کد تایید بر روی 
تلفن همراه خود دریافت می کنند و وارد کردن آن کد، 
مجوز ورود به محیط کاربری اســت.از این رو کاربران 
سامانه »بام« پیش از خروج از کشور، باید از فعالسازی 
سرویس رومینگ خود، به شــکلی که قابلیت دریافت 
پیامک تایید را داشته باشد، اطمینان حاصل کنند.بنابراین 
کاربران »بام« در هر نقطه ای از جهــان می توانند از آن 
استفاده کنند، تنها به این شرط که کد تایید پیامکی را بر 

روی تلفن همراه خود دریافت کنند.

دعوت رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از اساتید دانشگاه و حوزه برای همفکری درباره طرح بانکداری
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از اساتید دانشگاه ها و حوزه خواست درباره طرح »مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزی جمهوری اسلامی« اظهار نظر کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بعد از تصویب کلیات طرح »مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف بانک مرکزی جمهوری اسلامی« موسوم به )طرح بانکداری( در صحن علنی مجلس و دوشوری 
شدن آن، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه ای از اساتید دانشگاه ها و حوزه دعوت به همفکری و هم اندیشی کرد.براساس این گزارش؛ در نامه مذکور، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس ضمن ارسال متن مصوبه اصلاح قانون بانک مرکزی، از اساتید دانشگاه و حوزه که در مسائل بانکی و اقتصادی صاحبنظر هستند،درخواست داشت درباره محتوا 
طرح اظهار نظر کنند و نظرات کارشناسی را خود را بیان کنند.شایان ذکر است محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در زمان تصویب کلیات طرح »مسئولیت، اهداف، ساختار و وظایف 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی« در صحن مطرح کرد که در بررسی شور دوم از ذی نفعان،کارشناسان نظام بانکی، اساتید دانشگاه و حوزه و نمایندگان بخش خصوصی درخواست 
همکاری داریم.به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس برنامه ریزی می شود مذاکرات جلسات مربوط به بررسی   از طریق پیام رسان های داخلی به اطلاع عموم مردم برسانیم.

 گروه بازار سرمایه - این روزها ازملک، 
خودرو، دلار یا هر ارزش و دارایی قابل 
مبادله ای که حدس بزنید با بیت کوین، 
اتریوم و هر رمزارز پذیرفته شده ای در پلتفرم های 
آگهی خرید و فروش داخلی قابل مبادله اســت. نه 
قانونی در کار اســت و نه پروتکل امنی برای خرید 
و فروش. به نظر می رسد همه قوانین و پروتکل ها 
توسط خریدار و فروشنده در این فضا تدوین شده 
اســت. آگهی معاوضه ملک تجاری و مسکونی از 
شمالی ترین نقطه شــهر تهران تا جنوبی ترین نقطه 
آن ثبت شده و فروشنده دارایی خود را با بیت کوین 
با اصرارمعاوضه می کند. بیت کوین قبل از نگارش 
هر قانونی برای مردم شــکل قانونی گرفته و شاید 

این حاصل ذات فرا قانونی آن از بدو پیدایش باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اما تا به امروزمعلوم نشده 
که قرار است کار و کاسبی کلاهبردار ها جور شود یا 
باید پذیرفت مردم و برخی سوداگران پیشرو شده اند 
و روند خرید و فروش را خودشان تعیین می کنند. 
چطور بــرای خرید ملکی چندیــن میلیاردی باید 
اطمینان کرد و به جای پول رایج کشــور، بیت کوین 
پذیرفت؟ رمزارز ها به نقطه ای از ارزشمند بودن در 

ذهن جامعه رسیده اند که بیشتر از ریال و دلار روی آن 
حساب بازکرده اند. یکی از نکات جالب درباره این 
آگهی ها این است که فروشنده اغلب وکیل خرید و 
فروش یا بنگاه املاک و خــودرو را برای ثبت آگهی 
انتخاب کرده اســت. البته این موضوع خیلی غریب 
و دور از ذهن نیســت، خرید و فروش هایی که یک 
طرف آن ریال هم باشد با همین روند ثبت می شوند. 
اما قیمت گذاری به هیچ عنوان با بیت کوین انجام نشده 
است. قیمت ها با ریال ثبت شده و زمان انجام معامله 

قیمت ریالی به بیت کوین یا اتریوم تبدیل می شود. 
رویکرد معامله گران در این روند حتی با شــناختی 
از تکنولوژی حاکم بر فناوری مالی نیســت. بررسی 
حضوری رمزارز تا عدم شــناخت پلتفرم های تبادل 
این تفکر را تشــدید کرده است. نکته ای که به شکل 
کامل برای افراد پذیرفته شده این است که بیت کوین 

یک دارایی و ارزش است. 

 خودداری از عجله در معامله 
با رمزارز در ایران

امیرحسین نام آور،کارشــناس و تحلیلگر بازارهای 
ملی در این بــاره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: 
برخی وب سایت ها و پایگاه های خبری در هفته های 
گذشته به موضوع خرید و فروش خودرو با رمزارزها 
در پایتخت پرداختند، اما فعالان بازار حرکت به این 
سمت در کشــورمان را به این زودی ها امکان پذیر 

نمی دانند.
نقدی بر معاوضه خودرو با بیت کوین یا اتریوم 

وی با بیان این مطلب که،  در این میان، برخی ها هنوز 
شــرایط جامعه را برای انجام چنین مبادلاتی آماده 
نمی دانند، افزود: این در حالی است که »نقد یا معاوضه 
خودروی خارجی با بیت کویــن یا اتریوم یا ارزهای 
دیجیتال موجود حتی معاوضه با ماینر یا ارز دیجیتال«، 
از جمله مواردی است که در روزها و هفته های اخیر 

به آگهی های فضای مجازی کشورمان راه یافته است.
تداخل صنفی در معامله با رمزارزها

نام آور با یادآوری این نکته کــه، اوایل فروردین ماه 
امســال بود که »ایــلان ماســک« مدیر شــرکت 
خودروســازی تســلا اعلام کرد: طرفــداران این 
خودروهــای گران قیمــت می توانند بــرای خرید 
خودروهای این کمپانی از رمزارز بیت کوین استفاده 
کنند، تصریح کرد: برخی فعــالان بازار خودروهای 
خارجی، برخلاف آنچه در برخی سایت ها و رسانه ها 
مطرح شــده منکر انجام خرید و فروش با رمزارزها 
شدند و گفتند: این عمل به شدت ریسکی است و ما 
حتی با دلار یا سایر ارزها خرید و فروش نمی کنیم، 

زیرا این کار تداخل صنفی محسوب می شود.
رمزارزها در شرایط کنونی قابل اطمینان نیستند

این کارشناس و تحلیل گر بازار ملی، گفت: هرچند 
به شخصه رمزارزها را در شرایط کنونی قابل اطمینان 

نمی دانم، اما از طرفی نمی توان جلوی مردم را گرفت 
و از اقدام های این چنینی برحذر داشت. به طور نمونه 
بارها و بارها مشاهده شده فردی خودروی خود را در 
ازای سهام فرد دیگری معاوضه کرده و چنین معامله ای 

نمی تواند غیرقانونی باشد.
این در حالی است که، رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی پایتخت می گوید: شــاید تاکنون برخی به 
تعداد انگشت شمار به انجام چنین مبادلاتی در بازار 
خودرو اقدام کرده باشــند، امــا از آنجایی که هنوز 
موضوع رمزارزها در کشــور به خوبــی جا نیفتاده، 

ریسک های خاص خود را به همراه دارد.
موتمنی بر این باور اســت، از آنجایی که سیســتم 
مبادلات بانکی کشور با مشکلاتی مواجه است، بعید 
به نظر می رســد مردم بخواهند خودرو یا هر گونه 
دارایی دیگر خود را با چیزی معامله کنند که مجازی 
است و با شرایط فعلی دسترسی به آن هم به سادگی 

میسر نیست.
به تازگی بانک مرکزی در هشدار مجدد به معامله گران 
رمزارزها، بــه هم میهنان توصیه کرد کــه از خرید و 
فروش رمزارزها خودداری کنند. طبق مصوبه هیات 
دولت فقط رمز ارزهای استخراجی در داخل کشور 
طبق ضوابط می تواند مورد استفاده قرار گیرد و از این 
رو معامله دیگر رمزارزها مجاز نیست. بر این اساس 
صرافی های مجاز و بانک ها می توانند در چارچوب 
ضوابط یاد شده نسبت به انجام پرداخت های ارزی 
بابت واردات از طریق رمزهای اســتخراج شده در 
داخل کشــور اقدام کنند، اما معامله و خرید فروش 

رمزارزهای دیگر مجاز نیست.  
در این بین همه چیز به نحوه عملکرد بانک مرکزی 
در روزهای آینده بستگی دارد، زیرا هرچند بسیاری 
افراد اعتمادی به رمزارزها و ارزهای دیجیتال ندارند 
اما برخی نیز از این راه به سودهای خوبی رسیده اند 
و اینجا عملکرد بانک مرکــزی می تواند تعیین کننده 
باشد. دولت و حاکمیت باید به شدت روی موضوع 
بازگشــت اعتماد مردم به نظام بانکــی و اقتصادی 
 کار کنند و به طریق درســت و نه دســتوری، تورم 

را کنترل کنند.

جامعه ایران آمادگی مبادلات رمز ارز را دارد؟» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

تداخل صنفی در معامله با رمزارزها

برگزیده های بازار سرمایه

تفاهم نامه همکاری راهبردی بانک تجارت و اپراتور همراه 
اول با تمرکز بر توسعه مباحث نوین مالی و بانکی و افزایش 
ســطح تعاملات و هم افزایی توانمندی ها، زیرســاخت و 
شبکه مشتریان منعقد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  جلسه امضای تفاهم 
نامه همکاری راهبردی شرکت ارتباطات سیار ایران و بانک تجارت با 
حضور مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه اول و رضا دولت آبادی 
مدیرعامل بانک تجارت در محل ســاختمان مرکزی این بانک برگزار 
شد.به موجب این تفاهم، توسعه همکاری های مشترک در حوزه های 
فنی و کسب و کار با هدف افزایش سطح تعاملات تجاری و هم افزایی 
توانمندی ها، زیرساخت و شــبکه ذی نفعان و مشتریان طرفین این دو 
تفاهم صورت پذیرد.بر مبنای این تفاهم نامه پیرامون مباحث نوین مالی، 
بانک تجارت و اپراتور اول تلفن همراه متعهد به انجام تخصیص خط 
اعتباری جهت اعطای تسهیلات خرد، احراز هویت و امضای دیجیتال، 
خدمات بانکداری باز، خدمات استارتاپ ها و فین تک های زیرمجموعه 
بانک، ارائه خدمت درگاه پرداخت، ارائه خدمات کیف پول و مواردی 
از این قبیل شدند.مهدی اخوان بهابادی، مدیر عامل همراه اول در این 
مراســم با اشــاره به ظرفیت های موجود همراه اول از جمله در اختیار 
داشتن بالاترین سهم بازار تجاری و ۱۰۰ میلیون سیمکارت واگذار شده 
در بازار ارتباطات سیار، اظهار کرد: این حجم از مشترک و تعاملات مالی 
آنها، فرصتی را برای انجام اقدامات بسیار خوب با استفاده از ظرفیت های 
بانکی و کیف پول اعتباری فراهم می کند.وی افــزود: این فرصت در 
ارتباط با مشــترکان دائمی که پایان هر ماه به پرداخت صورتحســاب 
مبادرت می ورزند، بیشتر اســت و همراه اول با در اختیار داشتن بالغ بر 
۲۰ میلیون مشترک دائمی، بیشترین تعداد مشترکان پس پرداخت تلفن 
همراه در کشور را دارد.مدیرعامل همراه اول با اشاره به سیمکارت های 
دائمی همراه اول در اختیار مردم به عنوان ارزش تضمین پرداخت بیان 
داشت: این فاکتور در حوزه پرداخت های خرد بسیار کاراست، اما تنها 
کاری که تاکنون اپراتور در مورد آن انجام داده است، احتساب آن برای 
جلوگیری از قطع یا یکطرفه شدن تا سقف میزان این اعتبار بوده است.

اخوان بهابادی گفت: اکنون با این تفاهم نامه درصدد هستیم این فاکتور 
ارزشی را وارد حوزه بانکی کرده تا با این اعتبار بتوان کارهای دیگری 
نظیر انجام خریدهای خرد در طول یک دوره صورتحساب تلفن همراه 
و پرداخت نهایی را همزمان با پرداخت صورتحساب تلفن همراه انجام 
داد.رضا دولت آبادی، مدیرعامل بانک تجارت نیز انعقاد این تفاهم نامه 
را گامی در جهت توسعه خدمات بانکداری نوین و بهره برداری از کیف 
پول الکترونیکی دانست و گفت: این اقدام در موضوع مشتری های خرد 
بسیار تأثیرگذار بوده و قادر به تحریک بخش تقاضا به شکل واقعی است 

که در نهایت رونق چرخه تولید را به ارمغان می آورد.

نایب رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس ضمن اشاره به حضور معاون سازمان برنامه 
و بودجه و رئیس ســازمان هدفمنــدی یارانه ها، 
در نشست امروز این کمیســیون گفت: با توجه به 
عدم حصول منابع ۲ ماه سال جاری به صورت کامل مقرر شد 
براســاس اولویت ها حقوق و اعتبار کالاهای اساسی پرداخت 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد ، سیدمحمدرضا میرتاج الدینی 
نایب رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با 
اشاره به نشســت این کمیســیون، گفت: این جلسه با حضور 
پورمحمدی معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه و حاجتی 
رئیس ســازمان هدفمندی یارانــه ها برای بررســی گزارش 
عملکرد منابع و مصارف سال ۱۳۹۹ هدفمندسازی یارانه ها و 
میزان درآمدهای وصولی ســال جاری و نحوه تخصیص منابع 
به مصارف مندرج در قانون بــا توجه به میزان تحقق آن برگزار 
شد.وی ادامه داد: بررســی میزان تحقق درآمدهای مربوط به 
تبصره ۱4 و هدفمندســازی یارانه ها یکی از مباحث مهم در 
جلســه امروز بود زیرا این تبصره درباره رســیدگی به اقشار 
محروم و مستضعف و هدفمندی یارانه ها است.نماینده مردم 
تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
با توجه به گزارش سازمان برنامه و بودجه درآمدهای پیش بینی 
شده برای ۲ ماه ابتدایی سال ۱4۰۰ به طور کامل به دست نیامده 
که البته این موضوع طبیعی است و هیچ گاه به طور کامل وصول 
نمی شود و بعد در ماه های بعد جبران خواهد شد.میرتاج الدینی 
اظهار کرد: بخشی از درآمدهای بودجه از محل فروش منابع نفتی 
بوده و ارز حاصله در اختیار بانک مرکزی قرار می گیرد که حدود 
یک و نیم میلیارد دلار از ســال گذشته درآمد حاصل از فروش 
منابع نفتی بوده است. بانک مرکزی براساس سیاست های خود 
ارز را به تدریج در بازار تزریق کرده و آن را تبدیل به ریال می کند 
تا منابع حاصله را به سازمان هدفمندی یارانه ها منتقل کند.نایب 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد: 
در این نشست به توافق رسیدیم که سازمان هدفمندی یارانه ها 
و سازمان برنامه و بودجه تا زمان حصول منابع کامل، اولویت 
بندی لازم را انجام دهد و پرداخت حقوق اقشار مستمری بگیر، 
بهزیستی، کمیته امداد و اعتبار کالاهای اساسی و گندم را به طور 
کامل پرداخت کند و نسبت به سایر موارد در تبصره ۱4 در ماه 
های بعد و پس از حصول منابع کامل جبران کند.وی اظهار کرد: 
مقرر شد در جلسات آینده سازمان هدفمندی یارانه ها گزارشات 

کامل تری را ارائه و تصمیم گیری های لازم انجام شود.

مدیرعامل صنــدوق تثبیت بازار ســرمایه گفت: 
طبق مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بانک 
مرکزی باید ۲۰۰ میلیون دلار بفروشد و معادل ریالی 
آن را به حســاب صندوق تثبیت واریز کند. انتظار داریم بانک 
مرکزی در دو هفته آینده ۳۵۰۰ میلیارد تومان دیگر به صندوق 

واریز کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد ابراهیم آقابابایی درباره میزان 
تعهد صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت اظهار داشت: طبق 
مصوبه، صندوق توسعه ملی از سال ۱۳۹4 مکلف است سالانه 
یک درصد از منابع ورودی خــود را  در صندوق تثبیت بازار 

سرمایه سپرده گذاری کند.
وی ادامه داد: در شهریور سال گذشته این رقم به ۵۱۰ میلیون 
دلار رسید و مسئولان صندوق توســعه ملی اعلام کردند که 
معادل ریالی  این رقم باید به صندوق تثبیت واریز شود که که 
با نرخ دلار نیمایی محاسبه می شود.مدیرعامل صندوق تثبیت 
بازار سرمایه تاکید کرد: طبیعتا در طول این چند ماه از شهریور 

سال گذشته تا به امروز ممکن است این رقم بالاتر رفته باشد.
آقابابایی افزود: اگر ملاک را همان ۵۱۰ میلیون دلار قرار بدهیم، 
از آن رقم یک هزار میلیارد تومان در آذر ماه سال ۹۹ به صندوق 
تثبیت وارد شده و همچنین ۱۰۳4 میلیارد تومان بیست و ششم 

اردیبهشت ماه ۱4۰۰ واریز شد.
وی تاکید کرد: طبق مصوبه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
اعلام شده از تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه ۱4۰۰ تا سه هفته دیگر به 
بانک مرکزی فرصت داده می شود تا ۲۰۰ میلیون دلار بفروشد و 
معادل ریالی آن را به حساب صندوق تثبیت واریز کند. بنابراین 
مطابق با اعلام معاون بانک مرکزی انتظــار داریم در دو هفته 

آینده ۳۵۰۰ میلیارد تومان دیگر به صندوق واریز شود.
مدیر عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه با بیان اینکه این ارقامی 
که واریز می شــود در ابعاد امروز بازار ســرمایه بسیار ناچیز 
است و نمی توان انتظار داشــت آثار ان را در صعود شاخص 
دید،  گفت: در آذر ماه سال گذشــته هزار میلیارد تومان واریز 
شــده که در چهار ماه این هزار میلیارد تومان را ۸ بار خرید  و 
فروش کردیم و به ۸ برابر رســانده ایم اما و این ارقام نسبت به 
وسعت بازار بسیار ناچیز است .آقابابایی در پاسخ به این سوال 
که این ارقام صرف خرید چه گروه هایی در بازار شــد، اظهار 
داشت:  متناسب با ارزش بازار گروه ها خرید را انجام می دهیم و 
گروهی که ارزش بازار آن بیشتر باشد ما هم پول بیشتری به آن 

اختصاص دادیم و می دهیم.  

مدیرعامل بانک تجارت

 تفاهم نامه همکاری راهبردی
 بانک تجارت و همراه اول

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 

توافق با سازمان برنامه درباره 
اولویتهای پرداختی از محل تبصره ۱۴

مدیرعامل صندوق تثبیت بازار سرمایه 

احتمال واریز 3500 میلیارد تومان از 
صندوق توسعه به بورس در دو هفته آینده 


